


Berliner Kneipe

Ein bißchen zu
Hause für alle!



Biere vom Fass

Berliner Kindl Jubiläums Pilsener Glu

Berliner Kindl Jubiläums Pilsener Glu

Jever Pilsner Glu

Jever Pilsner Glu

Engelhardt Pilsener Glu

Engelhardt Pilsener Glu

Büble Edelweissbier Glu

Büble Edelweissbier Glu

Guinness Glu

Guinness Glu

Flaschenbiere

Schöfferhofer Kristall Weizen Glu

Büble Bayrisch Hell Glu

Berliner Weiße rot/grün Glu, 1

Alkoholfreie Biere

Büble Edelweissbier Glu

Schöfferhofer Hefe Weizen Glu

Jever Fun Glu

Menge

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

Flasche 05 l

Flasche 0,5 l

Flasche 0,33 l

Flasche 0,5 l

Flasche 0,5 l

Flasche 0,33 l

Preise
in €

2,50
3,60

2,70
4,00

2,60
3,90

2,70
4,00

3,20
5,00

3,50

3,50

2,60

3,50

3,50

2,70

Getränkekarte



Alkoholfreie Getränke

Cola 1,4 / Cola light 1,2,4,8 / Fanta 1,3,9

/ Sprite / Spezi 1,3,4

Cola 1,4 / Cola light 1,2,4 / Fanta 1,3,9

/ Sprite / Spezi 1,3,4,9

Rixdorfer Fassbrause Glu,2,8

Selters (Mineralwasser)
Tafelwasser
Selters (Mineralwasser)

Selters naturell

Club Mate 1,2,4

Red Bull 4

Thomas Henry
Bitter Lemon 5,3 / Tonic Water 5,3 /
Spicy Ginger 1

Bitter Lemon 5,3 / Tonic Water 5,3 /
Spicy Ginger 1

Säfte

Apfelsaft
Apfelsaft
Orangensaft
Orangensaft
Saftschorle
Saftschorle

Menge

0,2 l

0,4 l

Flasche 0,33 l

Flasche 0,25 l
0,4 l

Flasche 0,75 l

Flasche 0,25 l

Flasche 0,5 l
Dose 0,25 l

0,2 l

0,4 l

0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,4 l

Preise
in €

1,90

3,30

2,30

2,00
2,60
4,20

2,00

2,80
4,50

1,90

3,30

2,10
3,20
2,10
3,20
2,00
2,90

Getränkekarte



Offene Weißweine

Riesling trocken 6
(Qualitätswein Deutschland)

Riesling extra trocken 6
(Qualitätswein Deutschland)

Grüner Veltliner 6
(Weingut Weixelbaum Österreich)

Grauburgunder 6
(Weingut Gutzler Deutschland)

Offene Rotweine

Merlot Veneto 6
(Italien)

Nembus 6
(Spanien)

Offene Roséweine

Saint Hendrik (rosé) 6
(Côtes de Provence, Frankreich)

Menge

0,1 l
0,2 l
0,5 l

0,1 l
0,2 l
0,5 l

0,1 l
0,2 l
0,5 l

0,1 l
0,2 l
0,5 l

0,1 l
0,2 l
0,5 l

0,1 l
0,2 l
0,5 l

0,1 l
0,2 l
0,5 l

Preise
in €

2,70
3,90
9,00

2,90
4,50
10,90

3,00
4,50
10,90

4,20
5,50
13,50

2,90
4,20
9,90

3,20
4,50
10,50

2,70
3,90
9,50

Getränkekarte



Sekt und Weinhaltige Getränke

Weinschorle weiß/rot

Berlinsky trocken (Sekt)
Berlinsky trocken (Sekt)

Aperitif

Aperol 1

Campari 1

Spirituosen (gemischt)

Fälinger Korn
Echter Nordhöuser Doppelkorn
Malteserkreuz Aquavit
Linie Aquavit
Ouzo
Obstler
Williams Birne
Mirabelle
Grappa
Tequila weiß/braun
Calvados
Pernod
Osborne Veterano (spanischer Brandy) 1

Bärlikaner 7

Menge

0,2 l

0,2 l Flasche
0,75 l Flasche

4 cl
4 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

Preise
in €
3,00

4,90
19,90

3,50
3,50

1,90
2,00
2,20
2,50
2,10
2,20
2,10
2,10
2,10
2,20
2,20
2,50
2,50
2,00

Getränkekarte



Liköre und Bitter

Mampe Halb und Halb
Amaretto
Baileys Irish Cream 1,4,Lac

Sambuca
Cointreau
Escorial Grün 1

Gammeldansk Bitter 1

Jägermeister
Stichpimpulibockforcelorum
Fernet Branca
Averna
Kümmerling
Underberg
Berliner Luft
Grützmachers Walnußlikör

Warme Getränke

Tasse Kaffee 4
Beutel Tee (verschieden Sorten)

Menge

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

Tasse
Tasse

Preise
in €

2,10
2.00
2,10
2,20
2,20
2,50
2,50
2,10
2,20
2,50
2,20
2,10
2,50
1,90
2,10

2,00
1,90

Getränkekarte



Whiskey Auswahl

Ballantines 1

(Blended Scotch Whisky)
Famous Grouse
(Blended Scotch Whisky)
Jack Daniels
(Tennessee Whiskey)
Laphroaig 10 Years 1

(Single Malt Scotch Whisky)
Powers
(Irish Whiskey)
Bowmore 12 Years 1

(Islay Single Malt Whisky)
Four Roses
(Bourbon Whiskey)

Rum Auswahl

Havanna Club 3 Jahre
Myers 1

Goslings Black Seal Rum 1

Cuate 13 Years 1

Menge

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

Preise
in €

3,00

3,50

3,60

4,40

3,30

4,00

4,50

2,20
2,60
3,00
3,90

Getränkekarte



Gin Auswahl

Gordons
Tanqueray
Berliner Brandstifter
The Botanist Island Dry

Wodka Auswahl

Absolut (schwedisch)
Berliner Brandstifter
Green Mark (russisch) Glu

Menge

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

Preise
in €

2,30
3,00
4,00
4,00

2,60
4,00
2,30

Getränkekarte



Longdrinks Auswahl

Aperol Sprizz
4 cl Aperol 1, Orange, Eis

aufgefüllt mit Berlinsky Sekt und
Selters

Jäger Mule
4 cl Jägermeister, Limette,

Eis, aufgefüllt mit Thomas
Henry Spicy Ginger 1

Morphed Bambi
4 cl Averna, Zitrone, Eis

aufgefüllt mit Thomas Henry
Spicy Ginger 1

Menge

0,2 l

0,4 l

0,4 l

Preise
in €

4,90

5,70

5,70

Getränkekarte



Longdrinks Auswahl mit Wodka

Alle Longdrinks werden mit dem Wodka
Deiner Wahl zubereitet

Wodka Soda / Lemon / O-saft
/ A-Saft

4 cl Wodka, Eis aufgefüllt mit
Selters /Thomas Henry Bitter Lemon 5 /
Orangensaft /Apfelsaft

Absolut
Berliner Brandstifter
Green Mark Glu

Moscow Mule
4 cl Wodka, Limette, Eis aufgefüllt
mit Thomas Henry Spicy Ginger 1

Absolut
Berliner Brandstifter
Green Mark Glu

Menge

0,4 l

0,4 l

Preise
in €

6,20
8,90
5,60

6,50
9,30
5,90

Getränkekarte



Longdrinks Auswahl mit Wodka

Alle Longdrinks werden mit dem Wodka
Deiner Wahl zubereitet

Wodka Bull 4

4 cl Wodka, Eis aufgefüllt mit
Red Bull 4

Absolut
Berliner Brandstifter
Green Mark Glu

Wodka Mate 1,2,4
4 cl Wodka, Eis aufgefüllt mit

Club Mate 4, 1, 2

Absolut
Berliner Brandstifter
Green Mark GLu

Menge

0,4 l

0,4 l

Preise
in €

8,00
10,90
7,50

6,90
9,90
6,50

Getränkekarte



Longdrinks Auswahl mit Gin

Alle Longdrinks werden mit dem Gin
Deiner Wahl zubereitet

Gin Tonic
4 cl Gin, Zitrone, Eis aufgefüllt
mit Thomay Henry Tonic Water 5

Gordons
Tanqueray
Berliner Brandstifter
The Botanist Island Dry

Longdrinks Auswahl mit Rum

Dark and Stormy 1

4 cl Goslings Black Seal Rum,
Limette, Eis aufgefüllt mit

Thomas Henry Spicy Ginger

Menge

0,4 l

0,4 l

Preise
in €

5,60
6,80
8,80
8,80

9,50

Getränkekarte



Longdrinks Auswahl mit Rum

Alle Longdrinks werden mit dem Rum
Deiner Wahl zubereitet.

Cuba Libre
4 cl Rum, Limette, Eis

aufgefüllt mit Coca Cola

Havanna Club 3 Jahre 1

Myers 1

Goslings Black Seal Rum 1

Cuate 13 Years 1

Menge

0,4 l

Preise
in €

5,30
5,90
6,70
8,80

Getränkekarte



Longdrinks Auswahl mit Whiskey

Alle Longdrinks werden mit dem
Whiskey Deiner Wahl zubereitet.

Whsikey Cola
4 cl Whiskey, Eis aufgefüllt mit

Coca Cola 1,4

Ballantines 1

Famous Grouse
Jack Daniels
Laphroaig 10 Years 1

Powers
Bowmore 12 Years 1

Four Roses

Whsikey Highball
4 cl Whiskey, Eis aufgefüllt mit

Selters

Ballantines 1

Famous Grouse
Jack Daniels
Laphroaig 10 Years 1

Powers
Bowmore 12 Years 1

Four Roses

Menge

0,4 l

0,4 l

Preise
in €

6,00
6,80
7,00
8,80
6,50
7,80
7,00

6,00
6,80
7,00
8,80
6,50
7,80
7,00

Getränkekarte



Allergene

Glu Getreideprodukte (glutenhaltig)

Lac enthält Milch / Lactose

Zusatzstoffe

1 mit Farbstoffen

2 mit Süßungsmitteln

3 mit Antioxidationsmitteln

4 koffeinhaltig

5 Chininhaltig

6 enthält Sulfite

7 enthölt Sellerie

8 enthölt Phenylalaninquelle

9 enthölt Stabilisatoren

Getränkekarte


